

8 kwietnia 2016



## To był wypadek

W czwartek, 7 kwietnia w Kieleckim Centrum Kultury odbyła się premiera kolejnego filmu w

cyklu "Życie jest zbyt cenne, nie zostawiaj go na drodze". W spotkaniu uczestniczyli m.in. Bernard Antos, Sekretarz Województwa i Czesław Dawid, dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego. Patronem honorowym przedsięwzięcia jest marszałek Adam Jarubas.

Prezentowany film, pt. "To był wypadek" opowiada nie tylko o przebieg zdarzenia, do którego doszło w ubiegłym roku przy ul. Ściegiennego w Kielcach, ale jest przede wszystkim głębokim dokumentem ludzkich tragedii. Matka dorosłych synów zostaje śmiertelnie potrącona na przejściu dla pieszych. Synowie szukają jej w szpitalach, u znajomych. Wiadomość, jaką przynoszą policjanci jest najtragiczniejsza z możliwych. Rodzinie bardzo ciężko się z nią pogodzić. Ale tragedię przeżywa również matka młodego człowieka, sprawcy wypadku. Odwrócona do kamery mówi o traumie swojej i swojego syna.

- To nigdy nie jest tragedia jednej strony. My będziemy musieli żyć z pamięcią tamtego tragicznego dnia, już do końca życia - mówi stłumionym głosem.

W filmie występuje także sprawca wypadku. Żałuje, zapewnia, że nie ma godziny, żeby nie myślał o tamtej kobiecie. Nie zabrakło również spojrzenia policjanta, wykonującego czynności po wypadku, jego emocji i refleksji na temat przerwane go życia.

- Film pokazuje, że wystarczy jedna chwila nieuwagi, złego zachowania i załamuje się życie wielu osób - mówi podinspektor **Anna Zielińska- Brudek** z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach, która wraz z podkomisarzem **Arturem Putowskim** prowadziła spotkanie.

Film zrealizowany został przez Karolinę Polak-Salwę w TVP 3 Kielce, przy współpracy Krajowego Centrum Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach, Aresztu Śledczego w Kielcach oraz Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji, który jest pomysłodawcą przedsięwzięcia.

Jak podkreślali policjanci, film pokazywany będzie w szkołach, na uczelniach, a także podczas spotkań i szkoleń, które Wydział Ruchu Drogowego organizuje, realizując swoje edukacyjne założenia.

Przed prezentacją filmu, funkcjonariusze przedstawili dane statystyczne dotyczące wypadków drogowych.

- Jest lepiej, ale nie na tyle, abyśmy mogli odczuwać pełne zadowolenie - mówiła podinspektor Anna Zielińska- Brudek.

W 2002 roku, w województwie świętokrzyskim w wypadkach drogowych zginęło 298 osób, w tym 121 pieszych, ale w roku 2015 ta liczba zmniejszyła się do 108 ofiar śmiertelnych. Z danych statystycznych wynika również, że najczęściej wypadków zdarza się na prostych

odcinkach jazdy, w piątki, soboty i niedziele, w godzinach 13-22. Zaprezentowano także założenia Narodowego Programu Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego na lata 2013-2022, czyli zmniejszenie do 50 % liczby zabitych w stosunku do 2010 roku. Wtedy na polskich drogach zginęło 3.918 osób, w tym 198 w świętokrzyskim.

Prezentacji towarzyszyły występy dzieci i młodzieży.

Zaprezentowany film zobaczyć będzie można na stronie Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach.

*Marzena Sobala*



